UBND HUYỆN TỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 136 /CV - PGDĐT
V/v tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tứ Kỳ, ngày 26  tháng 9  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện công văn số 1217/SGD&ĐT - CNTT ngày 25 tháng 9 năm 2017 của Sở GD&ĐT tỉnh Hải Dương V/v tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Chủ động phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế địa phương xây dựng Kế hoạch bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho học sinh; Tổ chức tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng tại các trường học, đặc biệt tại các trường mẫu giáo, nhà trẻ, nhóm trẻ gia đình.
2. Tổ chức các hoạt động vệ sinh môi trường tại trường học, thực hiện vệ sinh lớp học, làm sạch bề mặt và đồ chơi hàng ngày bằng xà phòng hoặc chất tẩy rửa thông thường, cung cấp đủ nước sạch.

3. Phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh tại các cơ sở giáo dục để tổ chức khám, điều trị và xử lý kịp thời ổ dịch.

Nhận được công văn đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                      (Đã ký)

Nguyễn Thành Tuy